ПОСТАНОВЛЕНИЕ
территориальной избирательной комиссии
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ)

  13 августа 2021 года                                                                            №227/3

О регистрации
кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва по  Кировскому одномандатному избирательному округу №9
  Черткова  Ильи Вячеславовича
выдвинутого  в порядке самовыдвижения

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва по Кировскому одномандатному избирательному округу №9 Черткова  Ильи Вячеславовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, и представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата документы требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона от 1 августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области» (далее – областной закон), территориальная  избирательная комиссия   Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии      Кировского одномандатного избирательного округа №9 установила следующее.
Кандидатом Чертковым Ильёй Вячеславовичем  для уведомления о  самовыдвижении в избирательную комиссию были представлены документы, предусмотренные частями 5, 5-1, 6, 6-2 статьи 18 областного закона.
Для регистрации кандидатом  Чертковым Ильёй Вячеславовичем было представлено 1720 подписей избирателей, собранных в поддержку самовыдвижения кандидата. В соответствии с частью 12 статьи 25 областного закона были проверены 329 подписей.
  По результатам проверки из  представленных подписей избирателей
 0 признаны недостоверными и (или) недействительными  11 подписей, или 3,34% подписей.
Количество достоверных подписей избирателей составляет 1709 подписей, что является достаточным для регистрации кандидата.
Итоговый протокол проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку самовыдвижения кандидата прилагается.
Также кандидатом Чертковым Ильёй Вячеславовичем  были представлены в избирательную комиссию для регистрации документы, предусмотренные частью 5, пунктами 2, 3, 4 части 10 статьи 25 областного закона.
 В соответствии с частью 25 статьи 25 областного закона и на основании итогового протокола проверки подписных листов кандидата территориальная  избирательная комиссия  Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Кировского одномандатного избирательного округа №9 постановляет:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва по Кировскому одномандатному избирательному округу №9  Черткова  Илью Вячеславовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  13 августа 2021 года в 18  часов 07 минут .
2. Выдать зарегистрированному кандидату  Черткову Илье Вячеславовичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладога» и на сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района  011.iklenobl.ru.

Председатель  ТИК  	                                                             Л.В. Борзова

Секретарь ТИК                                                                           Ю.В.Тимофеева